
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
1-

10
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

15 SEPTEMBER 2000. - Ministerieel besluit houdende vaststelling van de 
maatregelen en de modaliteiten tot uitvoering van het 

natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen

Departement Leefmilieu en Infrastructuur 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid op het artikel 47; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofdstuk V; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten 
van de Vlaamse regering van 15 oktober 1999 en 14 april 2000; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 juni 1999 tot instelling van het 
natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen; 

Gelet op de voorstellen opgenomen in het projectrapport; 

Gelet op de bezwaren en opmerkingen ingediend tijdens het openbaar onderzoek 
van 28 februari tot 28 maart 2000; 

Gelet op het advies van het natuurinrichtingsprojectcomité, gegeven op 10 mei en 
22 juni 2000, 

Besluit : 

Artikel 1. Overeenkomstig artikel 27 van het besluit van de Vlaamse regering van 
23 juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van het decreet van 
21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu worden 
voor het natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen de volgende maatregelen 
vastgesteld : 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
1-

10
-2

00
0

1.  infrastructuur- en kavelwerken;

2.  waterhuishoudingswerken;

3.  grondwerken;

4.  de uitbouw van natuureducatieve voorzieningen.

Art. 2. Overeenkomstig artikel 27 van het besluit van de Vlaamse regering van 23 
juli 1998 tot vaststelling van nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 
oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu worden voor 
het natuurinrichtingsproject Oosthoekduinen de volgende modaliteiten tot 
uitvoering vastgesteld : 

1.  infrastructuur- en kavelwerken, waaronder dient verstaan te worden in dit 
besluit :

a.  het aanbrengen en/of herstellen van afsluitingen;
b.  het aanbrengen van voorzieningen ten behoeve van begrazing;
c.  het verwijderen en aanpassen van gebouwen en infrastructuur in het 

vroegere militaire domein en het begrazingsblok;
d.  het selectief verwijderen van bomen;
e.  het verwijderen en ontstronken van canadapopulieren;
f.  het uitdunnen van de boomgordel tussen Oosthoekduinen en de duin-

polderovergang;
g.  het verwijderen van struweel en/of bomen ter herstel van duingrasland 

en mosduin;
h.  het aanvullen en aanplanten van lijnvormige landschapselementen in de 

duin-polderovergang;
i.  het knotten van bomen in de duin-polderovergang;
j.  het spontaan verbossen en verruigen van percelen in de duin-

polderovergang, na verwerving;
k.  het invoeren van maaibeheer en nadien graasbeheer in de duin-

polderovergang, na verwerving;

2.  waterhuishoudingswerken, waaronder dient verstaan te worden in dit besluit 
:

a.  het ecologisch inrichten van de noordelijke oever van het Langgeleed;
b.  het herstellen van het historisch slotenpatroon in de duin-

polderovergangszone;

3.  grondwerken, waaronder dient verstaan te worden in dit besluit :



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
1-

10
-2

00
0

a.  het herinrichten van de vijver in Oosthoekduinen;
b.  het herstellen voormalige vijver ten noorden van het kerkhof;
c.  het uitgraven bomput in de bomengordel ten noord-noord-westen van 

het voormalig militair domein;
d.  het herinrichten van de veedrinkpoelen in de duin-

polderovergangszone;
e.  het afgraven klei in militair domein;
f.  het afgraven van de bouwvoor van voormalige landbouwgrond na 

verwerving;

4.  de uitbouw van natuureducatieve voorzieningen met name :
a.  het uitbouwen van een wandelwegennetwerk in het projectgebied;
b.  het aanpassen en afbakenen van het ruiterpadennetwerk in het 

projectgebied;
c.  het verwijderen van overbodige betonpaadjes;
d.  het plaatsen van informatiepanelen; 
e.  het opstellen en verspreiden van brochures.

Brussel, 15 september 2000. 

Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 11/10/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

